⁸⁵ S, p. 458; M, III, p. 423: 'Hæ autem corporis temperationes alias incitantur atque exacuuntur, alias comprimuntur et coërcentur internis atque externis rebus; internæ sunt, affectus ipsi; nam tristitia facit frigidos et aridos, lætitia calidos et humidos. Affectus enim rationem corporis non recipiunt modo, sed præstant; corporis autem sunt cibus et potus, ætates, morbi.'

⁸⁶ S, p. 460; M, III, p. 423: 'Hæc sunt externa: tempus naturale, ut quattuor anni partes, et diei horæ: tum nostrum, quo continetur status rerum, seu publice, seu privatim; locus item naturalis, noster.'

⁸⁷ S, p. 612; M, III, p. 481: 'Itaque iuvat ratione victus uti moderata: ut cibi ac potiones sint frigidæ, et in biliosis crassæ.'

⁸⁸ S, p. 606; M, III, p. 479: 'Aquæ potores vehementes et iracundi sunt, quia tenues habent spiritus, qui cito corripiunt ab incendio iræ. Qui vinum potant, vel cervisiam, crassiores habent, et ad incendendum minus faciles.' In Seneca's view, it is wine which inflames anger, since it increases heat: see Seneca, *De ira*, II.19.5.

⁸⁹ S, p. 612; M, III, p. 481: 'Ira defervescit facile festis diebus, celebritatibus, ludis, convivijs, hilaritate, rebus prosperis, et successu.'

⁹⁰ See Dilthey (1914), p. 423: 'So bezeichnet Vives den Übergang aus der metaphysischen Psychologie zu der beschreibenden und zergliedernden.' On Vives's descriptive approach see also Sancipriano (1981).